
 

若葉の緑が目にまぶしい季節になりました。 

令和３年度も駛馬地区公民館職員一同、新たな気持ちでがんばりますので、 

どうぞよろしくお願いします。 

アクティブシニアデビュー塾 地域デビュー編 

あっと！簡単！ 

シニアのための男飯講座 

 
料理経験のない方でも基礎から学びます。 

皆で楽しく料理しませんか？ 

 

と き：７月３、１７、３１日、 

    ８月７、２１日（土）〔全５回〕 

    １０時～正午 

対 象：６０歳以上の男性 

定 員：１２人（応募者多数場合は抽選） 

受講料：１，０００円 

別途、材料費：２，０００円 

アクティブシニアデビュー塾 健康実践デビュー編 

ココロとからだの健康アップ講座 

 
免疫力アップやフレイル予防について学びせ

んか？ 

体操や料理、笑いヨガで楽しく健康アップ！ 

 

と き：７月１日（木）～７月２９日（木） 

    １０時～正午 〔全５回〕 

対 象：６０歳以上 

定 員：１２人 

（応募者多数の場合は抽選） 

受講料：１，０００円 

別途、材料費：５００円 

 

 

駛馬地区アンビシャス広場・駛馬小学校ＰＴＡ 

はやめっ子！カヌーで遊ぼう 

今年もカヌーの季節がやってきました♪ 

みんなでカヌーに乗ってみよう！ 

 

と き：６月５日（土）※悪天候の場合は１２日（土） 

    9時～１１時３０分 ※受付は８時３０分～ 

ところ：駛馬地区公民館 

参加費：無料 

対 象：駛馬小学校の児童とその保護者 

定 員：８０名 

※詳細は後日、チラシをお配りします。 

 
【
お
こ
と
わ
り
】 

★新型コロナの影響で、講座や事業が中止、延期、内容が変更になる場合があります。 

★ご迷惑おかけしますが、現在エレベーターが故障中のため、階段での移動となります。 

★上記の事業の詳細やその他の事業については、随時、チラシなどでお知らせします。 



【写真上段左より】田島 泰弘（主任介護支援専門員） 

 斎田 裕子（生活支援コーディネーター）・雪野 仁実（社会福祉士） 

 石本 美砂子（看護師） 

【写真下段左より】髙田 久美（社会福祉士）・島田 広志（主任介護支

援専門員）・山下 由美（看護師） 

 

 

令和３年５月 発行 

 昨年度は、新型コロナ対策や豪雨災害など、経験したことのない１年となり、駛馬地区公民館での３

年間はあっという間でした。新天地の三池地区公民館では、駛馬での経験を生かして頑張ります。皆さ

ま大変お世話になりました。ありがとうございました。       【宮地 智美主事（写真左）】 

発 行 駛馬地区公民館 
〒８３６－００８６ 大牟田市馬込町１丁目２０番地１ 

電 話：０９４４－５７－５４４３ 

ＦＡＸ：０９４４－５７－５４４４ 

 

 4月1日付けで三川地区公民館に異動になりました。駛

馬地区公民館には２年間お世話になりました。短い期間で

したが、「カッパ祭り」や「翔馬際」等いろんな事業に参

加させていただき、とても楽しく充実した毎日を過ごさせ

ていただきました。ようやく顔を覚えていただいたころに

異動となり、さみしい気持ちで一杯です。今まで本当にあ

りがとうございました。 

【柿原 豊治館長（写真中央）】 

 高齢者の方の様々なご相談（介護や生活での困りごとなど）の

対応や支援を行っています。何か気になることがありましたら、

お気軽にご相談ください。電話：０９４４－４１－２０２０ 

 4月より駛馬地区公民館の館長に着任しました 福浦と申しま

す。前職では、中央地区公民館に席を置き、地域活動を支援す

る業務に就いておりましたが、駛馬地区公民館では、公民館の

運営を通じて生涯学習・地域学習の支援をさせていただきます

のでよろしくお願いします。【福浦 忠紀館長（写真中央）】 

 駛馬地区公民館在職中は、地域の皆様には色々とお世話になり、大変ありがとうございました。お

陰様で５年間、楽しく、元気に仕事をさせていただきました。今後もカヌーサポーターなどで出来る

限り地域のお手伝いをして参りたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

【平島 豊主事（写真右）】 

 

 

 ４月の異動で、三池地区公民館より、駛馬に配属となりま

した。駛馬地区は、自然豊かで、明るく活気あふれる素敵な

地域ですね。早く、皆さんから顔と名前を覚えてもらい、気

軽にお声を掛けていただけるよう笑顔で頑張ります！ 

【土田 志保主事（写真左）】 

 はじめまして。三川より駛馬地区公民館に異動になりました 下田と申します。利用者の方々、地域の

皆様のお顔とお名前を早く覚えたいと思います。まだ分からない事ばかりですが、頑張りますのでよろ

しくお願いします。                     【下田 美智子主事（写真右）】 


